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Lausunto Mäntyharjun kunnalle 
Mäntyharjun kunnanjohtaja on pyytänyt Etelä-Savon hyvinvointialueen arviota vaikutuksista 
Mäntyharjun palveluihin tilanteessa, jossa Pertunmaan kunta siirtyy toiselle hyvinvointialueelle.  

Mäntyharjun, Pertunmaan ja Hirvensalmen kunnat muodostavat tiiviin kokonaisuuden erityisesti 
hyvinvointialueen peruspalvelujen osalta. Pertunmaan ja Hirvensalmen asukkaat käyttävät 
merkittävästi määrin Mäntyharjun palveluita. Samoin hyvinvointialueen henkilöstö liikkuu ja 
työskentelee kaikissa kunnissa. Koska monet palvelut pertunmaalaisille tuotetaan Mäntyharjulta, 
kohdentuisi palveluiden supistaminen Mäntyharjulle esimerkiksi työpaikkojen vähentymisenä.  

Pertunmaan väestön (noin 1600) siirtyminen pois hyvinvointialueelta tarkoittaisi noin reilun 8 
miljoonan euron vähennystä hyvinvointialueen rahoitukseen. Rahoituksen lasku vähentää suoraan 
alueen palveluita. Palveluiden sopeuttaminen koskisi kaikkia alueen kuntien esimerkiksi 
ensihoidon, ikääntyneiden palveluiden ja erikoissairaanhoidon vähentämisenä.  

Pelastuspalvelut 
Etelä-Savon hyvinvointialueen pelastustoimen palvelut muodostavat kokonaisuuden. Pertunmaalla 
on sopimuspalokunta ja sen henkilöstö työskentelee työsopimussuhteessa hyvinvointialueeseen. 
Pelastusviranomaisen toimintaan liittyvät asiat ja kaluston kunnossapitoon ja huoltoon liittyvät asiat 
on hoidettu Mäntyharjulta käsin ja osana Mikkelin alueen paloasemaryhmän toimintaa.  Lisäksi 
pelastustoiminnan päällystötasoinen johtamistoiminta, onnettomuuksien ennaltaehkäisyyn ja 
varautumiseen liittyviä pelastusviranomaispalvelut ovat osana koko Etelä-Savon alueen 
järjestelmää. 
  
Pertunmaan kunnan siirtyminen toiseen hyvinvointialueeseen tarkoittaa käytännössä sitä, että 
pelastuslaitoksen käytettävissä olevat henkilöstö- ja muut resurssit pienenevät ja toisaalta myös 
tarve pienenee. Sopeuttaminen kohdistuisi erityisesti Mäntyharjun paloasemalla työskentelevään 
päätoimiseen henkilöstöön ja Mikkelin paloasemaryhmän toimintaan.   

Sosiaalipalvelut 
Sosiaalipalvelut muodostavat hyvinvointialueella kokonaisuuden. Palvelualueilla (työikäisten 
palvelut, lastensuojelu, lapsiperhepalvelut, vammaispalvelut ja yhteiset palvelut) organisoitiin 
palvelut ensimmäisen toimintavuoden aikana hyvinvointialuetasoisesti. Pertunmaan siirtyminen 
toiseen hyvinvointialueeseen tarkoittaisi palvelutarpeen vähenemistä ja resurssien uudelleen 
arviointia ja vaikutukset todennäköisesti kohdistuisivat erityisesti Mäntyharjun alueeseen. 

Terveyspalvelut 
Ensihoidon palvelut muodostavat hyvinvointialueella kokonaisuuden perustuen 
palvelutasopäätökseen. Mäntyharjulle on sijoitettu kaksi ensihoidon yksikköä, yksi 24/7 
(ympärivuorokautinen) ja yksi yhden henkilön 12/7 (12 tuntia valmiudessa) yksikkö. Lisäksi 
Hirvensalmella on yksi 12/7 yksikkö, joka on yhteinen Mikkelin kanssa eli on osan ajasta 
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Mikkelissä. Yksiköt ovat koko alueen käytössä. Mikäli Pertunmaan ensihoidon vastuu siirtyisi 
toiselle hyvinvointialueelle, olisi mahdollista että Mäntyharjun ensihoidon yksikköjä tulisi tarve 
vähentää alueen tarpeen ja rahoituksen vähentyessä.  

Mäntyharjulla, Pertunmaalla ja Hirvensalmessa sijaitsevat hyvinvointialueen sote-asemat. 
Mäntyharjun palveluita (erityisesti lääkäripalvelut ja suun terveydenhuollon palvelut) käyttävät 
Pertunmaan asukkaat joko fyysisesti tai etänä. Pertunmaan kunnan siirtyminen toiselle 
hyvinvointialueelle tarkoittaisi palvelujen tarpeen vähenemistä ja peruspalveluiden 
supistamistarvetta myös Mäntyharjulla. Tämä vähentäisi esimerkiksi lääkäripalveluiden saatavuutta 
Mäntyharjulla ja tarkoittaisi palveluiden keskittymistä Mikkelin seudulle.  

Ikääntyneiden palvelut 
Ikääntyneiden palveluissa tehdään tiivistä yhteistyötä alueellisesti. Palveluita tuotetaan tarvittaessa 
yli kuntarajojen ja henkilöstö liikkuu joustavasti tarpeen mukaisesti. Väestön vähentyminen 
Mäntyharju-Pertunmaa-Hirvensalmi alueella tarkoittaa palvelujen supistaminen tarvetta, joka näkyy 
koko alueella. Mäntyharjulla on geriatrinen arviointiosasto, joka palvelee myös Pertunmaan 
asukkaita. Jos väestö vähenee, myös osaston paikkamäärää tulee arvioida ja tämä voi tarkoittaa 
paikkojen supistamista ja henkilöstön vähentämistä. Pienempi osaston paikkamäärä voi tarkoittaa 
mäntyharjulaisten hoitoa toisella paikkakunnalla esimerkiksi Mikkelissä.  

 

IKÄÄNTYNEIDEN PALVELUT YHTEISTYÖ PERTUNMAA-MÄNTYHARJU-HIRVENSALMI 
Kotiin annettavat palvelut 
Yhteinen lähijohto Pertunmaa-Hirvensalmi 
 
Yhteinen työssäkäyntialue: akuuttien työntekijöiden poissaolojen järjestely yhteistyössä 
tarvittaessa (Pertunmaa-Mäntyharju-Hirvensalmi) 
 
Kuntien raja-alueilla asuvien palvelut on voitu järjestää joustavasti lähimmästä toimipisteestä 
tarvittaessa (Pertunmaa-Mäntyharju-Hirvensalmi) 
 
Asiakasohjaus 
Palveluneuvo hoidetaan keskitetysti Mikkelistä (puhelinneuvonta) 
 
Yhteinen jalkautuva palveluohjaaja Pertunmaa-Hirvensalmi (palvelutarpeen arvioinnit) 
 
Perhehoito 
Perhehoitoon sijoitutaan kotikunnasta riippumatta (Pertunmaalla kaksi perhekotia) 
 
Etäpalvelut 
Etäpalvelut hoidetaan keskitetysti kunnasta riippumatta Mikkelistä 
 
Varahenkilöstö 
Akuuttien poissaolojen sijaiset hoidetaan keskitetysti Mikkelistä 
 
Jaksohoito 
Hirvensalmen jaksohoito eri palvelutarpeisiin toteutetaan ympäristökunnissa 
 
Turvapalvelut 
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Turvapuhelut menevät keskitettyyn turvapuhelinkeskukseen Mikkeliin, josta hälytetään 
tilannearvioinnin jälkeen soveltuva auttajataho 
 
Geriatrinen osastopalvelu 
Arviointi- ja jatkohoito toteutetaan Pertunmaan ja Hirvensalmen väestölle Mäntyharjulla tai 
muissa toimipisteissä, koska Pertunmaalla/Hirvensalmella ei ole terveydenhuollon/kuntoutuksen 
palvelutarpeisiin vastaavaa jatkohoitoyksikköä  
 
Kuntouttava päivätoiminta 
Kiertävä päivätoiminnan ohjaaja toteuttaa Pertunmaa ja Hirvensalmen kuntouttavan 
päivätoiminnan 
 

 
 


